[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PORTARIA GP Nº 501/2013                                                 São Luís, maio de 2013.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a Solicitação de Diárias nº 62/2013/GP, oriunda da Presidência, constante no PA-2751/2013,

R E S O L V E

1-Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho São Luís/Vitória/São Luís e, em conformidade com o Anexo I da Portaria GP nº 168/2013, o pagamento de 2 ½ (duas e meia) diárias à servidora MÁRCIA REGINA BELFORT SALGUEIRO, Chefe da Seção de Cerimonial e Eventos Substituta, matrícula nº 30816354, a fim de acompanhar a Desembargadora Presidente, em tempo integral, na participação do Painel “A Preservação da Memória da Justiça do Trabalho”, promovido pela Escola Judicial do TRT da 17ª Região, a realizar-se no dia 24/5/2013, na cidade de Vitória-ES.

2- Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias para o período de 23 a 25/5/2013, tendo em vista que a Desembargadora Presidente deslocar-se-á no trecho Brasília/Vitória, no dia 23/5/2013, justificando-se o deslocamento da servidora na mesma data no trecho São Luís/Vitória, a fim de assessorar a Presidente deste Tribunal, bem como que o seu retorno será no dia 25/5/2013, em virtude de indisponibilidade de voos compatíveis com o horário de término do evento, conforme informações constantes nos docs. 2 e 3 do mencionado Protocolo Administrativo.
Dê-se ciência.

Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO
/amp